Ementa: ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Segurança Pública, solicito em

REITERAÇÃO ao Requerimento nº1391/2023, informações e providências para reforço de

Ronda da GCM nos bairros Jardim Rezende e Vila Rica.

Senhor Presidente:

Considerando que os moradores estão pedindo o aumento da ronda da GCM, devido a

quantidade de pessoas fazendo uso de substâncias ilícitas e furtos.

Considerando a quantidades de moradores de rua que fazem uso de uma casa abandonada na rua

João Livramento.

Considerando que os moradores, sentem insegurança dentro de suas residências e para transitar

nos bairros.

Considerando a necessidade URGENTE nas rondas, para a segurança dos moradores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de

Segurança Pública, solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento nº1391/2023, informações e

providências para reforço de Ronda da GCM nos bairros Jardim Rezende e Vila Rica.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de agosto de 2023.

PROFESSOR FELIPE GUIMARÃES
Vereador - PODE

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-11T14:21:36+0000